Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

26.09.2022 г.                                                                                         № 238

Об итогах стартовых

диагностических работ

На основании приказа директора школы от 02.09.2022 г. №  217/2 «О

проведении стартовых диагностических работ в 2022/2023 учебном году» в

целях оценки уровня обученности и сформированности ключевых

предметных компетенций учащихся проведена стартовая диагностика по

всем учебным предметам во 2-11 классах. Проведенные стартовые

диагностические работы  позволили получить стартовую информацию для

наблюдения динамики качества обучения, оценить готовность к учебному

году, выявить учащихся группы «риска», наметить пути ликвидации

пробелов в знаниях обучающихся.

Результаты стартовых диагностических работ

 5 6а 6б 7 8а 8б 9 10 11 % итого

история  50 55 28 7 30 20 33 0 Кач. 31,8

 100 77 100 50 92 90 100 100 Успев.  88,6

 3,6 3,3 3,2 2,5 3,3 2,9 3,3 3 Ср.балл 3,1

обществознание    52 57 54 21 33 25 Кач. 40,3

   100 78 100 84 100 100 Успев.  93,6

   3,8 3,7 3,5 3 3,3 3,2 Ср.балл 3,4

Химия     23 38 17 0 50 Кач. 25,6

    62 85 65 100 100 Успев.  82,4

    2,9 3,4 3 3 3,5 Ср.балл 3,2

биология  7 17 47 13 38 8 33 50 Кач. 26,6

 71 75 82 73 77 76 100 100 Успев.  81,7

 2,8 2,9 3 3 3 2,8 3 3 Ср.балл 2,9

география  17 20 37 13 14 25   Кач. 33,3

 58 70 82 67 93 83   Успев.  63,8

 3 3 3 3 3 3   Ср.балл 3

русский язык 42,1 35,7 41,7 62 57 63 50 33 50 Кач. 48,1

100 71 83,3 92 79 81 94 100 100 Успев.  88,9

3,6 3.1 3,3 3,3 3 3 3,2 3,3 3,5 Ср.балл 3,3

Математика

(алгебра)

20 27 30 23 60 23 10 33 50 Кач. 27

55 69 80 62 13 77 48 100 100 Успев.  67,1

2,5 2,9 3,2 2,9 2,7 3 2,6 3,3 3,5 Ср.балл 3

литература  58 59 52 61 67 50 66 100 Кач. 64,1

 76 83 100 78 81 93 100 100 Успев.  88,9

 3,2 3,4 3,4 3,3 3,4 4 3,7 4,7 Ср.балл 3,6

английский

язык

30 14 54 0 46 46 100 100 100 Кач. 54,5

60 85 89 82 100 100 100 100 100 Успев.  90,6

3 3 3 3 3,5 3 5 5 4 Ср.балл 3,6

немецкий язык  33 66 59 40 40    Кач. 47,6

 100 100 100 100 100    Успев.  100

 3 4 3 3 3    Ср.балл 3,2

физическая

культура

53,3 72,3 67 72,2 66,7 92,9 72,2 100 100 Кач. 77,4

86,6 100 100 100 100 100 100 100 100 Успев.  98,5

3,5 4,2 4 3,8 3,8 4,5 3,8 4,3 4,3 Ср.балл 4

технология 46 46 58 62 78 33    Кач. 53,8

100 100 100 100 100 100    Успев.  100

3,6 3,6 3,6 3,6 3,7 3,3    Ср.балл 3,6

ИЗО 100 100 100 31      Кач. 82,8

100 100 100 100      Успев.  100

4,3 4,3 4,3 3,3      Ср.балл 4

Музыка 66 40 47 73 60 73    Кач. 59,8

100 100 100 100 100 100    Успев.  100

4 3,6 3,7 4 3,8 4    Ср.балл 3,7

ОБЖ      83,3 53 100 100 Кач. 84

     100 100 100 100 Успев.  100

     4,2 3,7 4,5 4,8 Ср.балл 4,3

На основании вышеизложенного,  приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Федоровой И.Г.:

- провести рефлексивно-аналитический диалог по результатам стартовых

диагностических работ в срок до 30.09.2022 года

- организовать на заседаниях ШМО изучение результатов входного

контроля и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях

обучающихся в срок до 10.10.2022 года

-осуществлять систематический (один раз в четверть) контроль уровня

обученности и сформированности ключевых предметных компетенций

учащихся 2-11 классов

2. Учителям-предметникам:

- внести изменения в рабочую программу с учетом западающих тем или

разделов, организовать системное повторение теоретического материала по

учебным предметам во 2-11 классах

- составить список неуспевающих (в э/виде) для организации и

проведения дополнительных занятий и консультаций (очно/дистанционно) по

конкретным темам.

- провести повторный контроль (административные контрольные работы)

в классах с низким уровнем обученности в срок до 23.12.2022 года;

3. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся

результаты стартовых диагностических работ до 10.10.2022 года

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             О.В. Высотина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З